[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

Пятьдесят  второе  заседание
   Р Е Ш Е Н И Е  № 441
8 декабря  2011 года
О принятии бюджета муниципального образования

«Каменский городской округ» на 2012 год в первом чтении
На основании  Бюджетного  кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145 - ФЗ (в ред. от 23.11.2009 г.), проекта Закона Свердловской области «Об областном бюджете на 2012 год», Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Каменский городской округ», утвержденного Решением Думы Каменского городского округа от 15.04.2010 г. № 257 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ» в новой редакции» (в ред. от 24.03.2011г. № 381), рассмотрев представленный Главой Каменского городского округа  проект бюджета Каменского городского округа на 2012 год, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ»,   Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Принять бюджет муниципального образования «Каменский городской округ» на 2012 год в первом чтении.
2. Утвердить:
2.1. Доходы бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на 2012 год  в сумме 589741,1 тысяч рублей, в том числе:

          2.1.1 Собственные доходы –181871 тысяча рублей.
          2.1.2 Безвозмездные поступления – 407870,1 тысяч рублей,

 в том числе:
-дотация из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов  (городских округов)  - 108152  тысячи рублей;

-дотация из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  - 1055 тысяч рублей;

-субвенции, предоставляемые из областного бюджета –  197132,1 тысяч рублей;

-субсидии, предоставляемые из областного бюджета –100011тысяч рублей;

- иные межбюджетные  трансферты – 1520 тысяч рублей;

          2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на 2012 год в сумме 594041,1 тысяч рублей;

2.3. Размер дефицита бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на 2012  год в сумме 4300  тысяч  рублей, или 4,9 процентов общего объема доходов бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» без учета  объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный комитет по экономической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).
Глава  Каменского городского округа

В.Л.Щелконогов